
CRONOGRAMA GLOBAL No.do contrato Contrato não vinculado!

Agente promotor / Município de Balneário Camboriú

Empreendimento EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO EM ESCOLA CAIC AYRTON SENNA DA SILVA

Logradouro Rua Angelina

SPU -  Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Item
Mês 3

% R$

Mês 4

% R$

Mês 5

% R$

Mês 6

% R$

Mês 7

% R$ % R$
Descrição

Mês 1

% R$

Mês 2

% R$
Total

Mês 8

1 7,79 10,02 4,05 6,56 3,05 3,6854.419,40 69.997,74 28.292,50 45.826,86 21.306,70 25.707,75ADMINISTRAÇÃO LOCAL 4,05 3,0528.292,50 21.306,70 295.150,15

2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SERVIÇOS INICIAIS 100,00 0,0076.011,24 76.011,24

3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CANTEIRO DE OBRAS 100,00 0,0077.629,54 77.629,54

4 REFORMA BLOCO A

4.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DEMOLIÇÕES 100,00 0,00181.090,23 181.090,23

4.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 100,00 0,00337,70 337,70

4.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INFRAESTRUTURA 100,00 0,004.471,56 4.471,56

4.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SUPERESTRUTURA 100,00 0,0010.065,18 10.065,18

4.5 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0052.444,27PAREDES E DIVISÓRIAS 0,00 50,00 52.444,26 104.888,53

4.6 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00251.288,79 251.288,79REVESTIMENTOS 0,00 0,00 502.577,58

4.7 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00125.913,96 125.913,97COBERTURA 0,00 0,00 251.827,93

4.8 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,0066.958,25 66.958,25 66.958,25 66.958,25INSTALACÕES ELÉTRICAS 0,00 20,00 66.958,23 334.791,23

4.9 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,007.513,76 7.513,76 7.513,76 7.513,76INSTALAÇÕES ESPECIAIS 0,00 20,00 7.513,76 37.568,80

4.10 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,005.941,83 5.941,83 5.941,83 5.941,83SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO 0,00 20,00 5.941,85 29.709,17

4.11 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,003.657,85 3.657,85 3.657,85 3.657,85INSTALACOES HIDRAULICAS 0,00 20,00 3.657,87 18.289,27

4.12 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,005.691,67 5.691,67 5.691,67 5.691,67INSTALAÇÕES SANITÁRIAS 0,00 20,00 5.691,69 28.458,37

4.13 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,00304,03 304,03 304,03 304,03INSTALAÇÕES PLUVIAIS 0,00 20,00 304,04 1.520,16

4.14 20,00 20,00 20,00 20,00 0,00 0,003.821,49 3.821,49 3.821,49 3.821,49SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 0,00 20,00 3.821,47 19.107,43

4.15 0,00 30,00 30,00 40,00 0,00 0,0076.006,75 76.006,74 101.342,32ESQUADRIAS 0,00 0,00 253.355,81

4.16 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,008.808,99 8.808,99LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS 0,00 0,00 17.617,98

4.17 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,002.382,91 2.382,91ACESSIBILIDADE 0,00 0,00 4.765,82

4.18 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00118.246,95 118.246,95PINTURA 0,00 0,00 236.493,90

4.19 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,00172.372,42ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 172.372,42

5 REFORMA BLOCO B

5.1 0,00 0,00 0,00 100,00 0,00 0,0072.216,71DEMOLIÇÕES 0,00 0,00 72.216,71

5.2 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,0049.149,44 49.149,44PAREDES E DIVISÓRIAS 0,00 0,00 98.298,88

5.3 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00203.966,55 203.966,55REVESTIMENTOS 0,00 0,00 407.933,10

5.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 74.475,92COBERTURA 0,00 0,00 74.475,92
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Item
Mês 3

% R$

Mês 4

% R$

Mês 5

% R$

Mês 6

% R$

Mês 7

% R$ % R$
Descrição

Mês 1

% R$

Mês 2

% R$
Total

Mês 8

5.5 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,0043.510,27 43.510,26 43.510,26INSTALACÕES ELÉTRICAS 0,00 0,00 130.530,79

5.6 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,003.226,41 3.226,41 3.226,41INSTALAÇÕES ESPECIAIS 0,00 0,00 9.679,23

5.7 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,007.123,37 7.123,35 7.123,35SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO 0,00 0,00 21.370,07

5.8 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,004.213,64 4.213,66 4.213,66INSTALACOES HIDRAULICAS 0,00 0,00 12.640,96

5.9 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,006.098,88 6.098,86 6.098,86INSTALAÇÕES SANITÁRIAS 0,00 0,00 18.296,60

5.10 0,00 0,00 0,00 20,00 20,00 20,001.434,65 1.434,66 1.434,66SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 0,00 0,00 4.303,97

5.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 25.378,12ESQUADRIAS 0,00 0,00 25.378,12

5.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30,00 17.176,71LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS 0,00 0,00 17.176,71

5.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSIBILIDADE 0,00 0,00

5.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PINTURA 0,00 0,00

5.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00

6 BLOCO C (NOVO)

6.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 0,00 0,00

6.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INFRAESTRUTURA 0,00 0,00

6.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SUPRAESTRUTURA 0,00 0,00

6.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAREDES E DIVISÓRIAS 0,00 0,00

6.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00REVESTIMENTOS 0,00 0,00

6.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00IMPERMEABILIZAÇÃO 0,00 0,00

6.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00COBERTURA 0,00 0,00

6.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACÕES ELÉTRICAS 0,00 0,00

6.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALAÇÕES ESPECIAIS 0,00 0,00

6.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO 0,00 0,00

6.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACOES HIDRAULICAS 0,00 0,00

6.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALAÇÕES PLUVIAIS 0,00 0,00

6.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 0,00 0,00

6.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ESQUADRIAS 0,00 0,00

6.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS 0,00 0,00

6.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSIBILIDADE 0,00 0,00

6.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PINTURA 0,00 0,00

6.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00

7 REFORMA GINÁSIO 01

7.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DEMOLIÇÕES 100,00 0,0038.147,49 38.147,49

7.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAREDES E DIVISÓRIAS 20,00 80,001.018,49 4.073,95 5.092,44

7.3 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0072.701,52REVESTIMENTOS 0,00 20,00 18.175,38 90.876,90

7.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00IMPERMEABILIZAÇÃO 0,00 100,00 32.276,08 32.276,08

7.5 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00286.343,71COBERTURA 0,00 0,00 286.343,71

7.6 25,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,0010.128,23 10.128,23INSTALACÕES ELÉTRICAS 25,00 25,0010.128,23 10.128,23 40.512,92

7.7 25,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00970,78 970,78SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 25,00 25,00970,79 970,78 3.883,13

7.8 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00104.803,98ESQUADRIAS 0,00 0,00 104.803,98
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Item
Mês 3

% R$

Mês 4

% R$

Mês 5

% R$

Mês 6

% R$

Mês 7

% R$ % R$
Descrição

Mês 1

% R$

Mês 2

% R$
Total

Mês 8

7.9 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,006.007,10LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS 0,00 0,00 6.007,10

7.10 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00159.862,68PINTURA 0,00 0,00 159.862,68

7.11 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,0017.886,06ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 17.886,06

8 REFORMA GINÁSIO 02

8.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DEMOLIÇÕES 100,00 0,0010.914,20 10.914,20

8.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAREDES E DIVISÓRIAS 20,00 80,008.691,08 34.764,31 43.455,39

8.3 80,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0023.720,77REVESTIMENTOS 0,00 20,00 5.930,19 29.650,96

8.4 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0021.299,19COBERTURA 0,00 0,00 21.299,19

8.5 25,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,004.410,28 4.410,28INSTALACÕES ELÉTRICAS 25,00 25,004.410,27 4.410,28 17.641,11

8.6 25,00 25,00 0,00 0,00 0,00 0,00702,23 702,23SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 25,00 25,00702,24 702,23 2.808,93

8.7 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,0016.399,34ESQUADRIAS 0,00 0,00 16.399,34

8.8 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00161.780,33PINTURA 0,00 0,00 161.780,33

8.9 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,0016.785,02ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 16.785,02

9 URBANIZAÇÃO E ANEXOS

9.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00LIXEIRA 0,00 0,00

9.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CENTRAL DE GLP 0,00 0,00

9.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DEMOLIÇÕES 0,00 0,00

9.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00MUROS 0,00 0,00

9.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CERCAS 0,00 0,00

9.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PORTÕES 0,00 0,00

9.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAVIMENTAÇÃO EXTERNA 0,00 0,00

9.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00QUADRA DE AREIA 0,00 0,00

9.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00REFORMA CASTELO D' ÁGUA 0,00 0,00

9.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS 0,00 0,00

9.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00FLOREIRA 0,00 0,00

9.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSO COBERTO 0,00 0,00

9.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACÕES ELÉTRICAS 0,00 0,00

9.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CABINE POSTO DE TRANSFORMAÇÃO - ENTRADA DE ENERGIA 0,00 0,00

9.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ISTALAÇÕES ESPECIAIS 0,00 0,00

9.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALAÇÕES PLUVIAIS 0,00 0,00

10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SINALIZAÇÃO, PLACAS E LETREIROS 0,00 0,00

11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO - REDE DE HIDRANTES 0,00 0,00

12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAISAGISMO 0,00 0,00

13 0,00 20,00 0,00 20,00 0,00 0,004.131,58 4.131,57SERVIÇOS FINAIS 0,00 0,00 8.263,15
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452.880,74 412.312,25

872.318,05 340.029,89

7,00

C. Fin.

TOT. (%) 2,66

412.312,25

1.120.963,73

4,32

872.318,05

4,32

4.665.091,17279.071,30

44,48

453.540,94

C. Fis.

TOT. (R$) 452.880,74

279.071,30 733.974,27 340.029,89 4.665.091,17

Recurso

3,2410,69

453.540,94

8,32

1.120.963,73 733.974,27

3,93
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CRONOGRAMA GLOBAL No.do contrato Contrato não vinculado!

Agente promotor / Município de Balneário Camboriú

Empreendimento EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO EM ESCOLA CAIC AYRTON SENNA DA SILVA

Logradouro Rua Angelina

SPU -  Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Item
Mês 11

% R$

Mês 12

% R$

Mês 13

% R$

Mês 14

% R$

Mês 15

% R$ % R$
Descrição

Mês 9

% R$

Mês 10

% R$
Total

Mês 16

1 2,45 4,61 6,89 2,46 5,23 5,4717.115,22 32.204,55 48.132,18 17.185,07 36.535,75 38.212,34ADMINISTRAÇÃO LOCAL 3,05 2,8221.306,70 19.699,96 525.541,92

2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SERVIÇOS INICIAIS 0,00 0,00 76.011,24

3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CANTEIRO DE OBRAS 0,00 0,00 77.629,54

4 REFORMA BLOCO A

4.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DEMOLIÇÕES 0,00 0,00 181.090,23

4.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 0,00 0,00 337,70

4.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INFRAESTRUTURA 0,00 0,00 4.471,56

4.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SUPERESTRUTURA 0,00 0,00 10.065,18

4.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAREDES E DIVISÓRIAS 0,00 0,00 104.888,53

4.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00REVESTIMENTOS 0,00 0,00 502.577,58

4.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00COBERTURA 0,00 0,00 251.827,93

4.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACÕES ELÉTRICAS 0,00 0,00 334.791,23

4.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALAÇÕES ESPECIAIS 0,00 0,00 37.568,80

4.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO 0,00 0,00 29.709,17

4.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACOES HIDRAULICAS 0,00 0,00 18.289,27

4.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALAÇÕES SANITÁRIAS 0,00 0,00 28.458,37

4.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALAÇÕES PLUVIAIS 0,00 0,00 1.520,16

4.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 0,00 0,00 19.107,43

4.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ESQUADRIAS 0,00 0,00 253.355,81

4.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS 0,00 0,00 17.617,98

4.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSIBILIDADE 0,00 0,00 4.765,82

4.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PINTURA 0,00 0,00 236.493,90

4.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 172.372,42

5 REFORMA BLOCO B

5.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DEMOLIÇÕES 0,00 0,00 72.216,71

5.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAREDES E DIVISÓRIAS 0,00 0,00 98.298,88

5.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00REVESTIMENTOS 0,00 0,00 407.933,10

5.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00COBERTURA 50,00 0,0074.475,93 148.951,85
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Item
Mês 11

% R$

Mês 12

% R$

Mês 13

% R$

Mês 14

% R$

Mês 15

% R$ % R$
Descrição

Mês 9

% R$

Mês 10

% R$
Total

Mês 16

5.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACÕES ELÉTRICAS 20,00 20,0043.510,26 43.510,26 217.551,31

5.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALAÇÕES ESPECIAIS 20,00 20,003.226,41 3.226,41 16.132,05

5.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO 20,00 20,007.123,35 7.123,35 35.616,77

5.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACOES HIDRAULICAS 20,00 20,004.213,66 4.213,66 21.068,28

5.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALAÇÕES SANITÁRIAS 20,00 20,006.098,86 6.098,86 30.494,32

5.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 20,00 20,001.434,66 1.434,66 7.173,29

5.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ESQUADRIAS 30,00 40,0025.378,12 33.837,50 84.593,74

5.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS 30,00 40,0017.176,72 22.902,29 57.255,72

5.13 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,007.148,73ACESSIBILIDADE 0,00 50,00 7.148,73 14.297,46

5.14 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00106.669,65PINTURA 0,00 50,00 106.669,64 213.339,29

5.15 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0030.429,69ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 50,00 30.429,69 60.859,38

6 BLOCO C (NOVO)

6.1 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,004.624,24MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 0,00 0,00 4.624,24

6.2 0,00 80,00 20,00 0,00 0,00 0,00478.970,55 119.742,64INFRAESTRUTURA 0,00 0,00 598.713,19

6.3 0,00 0,00 80,00 20,00 0,00 0,00603.178,38 150.794,59SUPRAESTRUTURA 0,00 0,00 753.972,97

6.4 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00 0,00107.541,96 107.541,97PAREDES E DIVISÓRIAS 0,00 0,00 215.083,93

6.5 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,00386.911,53 386.911,54REVESTIMENTOS 0,00 0,00 773.823,07

6.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 20.328,15IMPERMEABILIZAÇÃO 0,00 0,00 20.328,15

6.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 112.274,59COBERTURA 0,00 0,00 112.274,59

6.8 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,0029.903,62 29.903,60INSTALACÕES ELÉTRICAS 0,00 0,00 59.807,22

6.9 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,001.657,29 1.657,27INSTALAÇÕES ESPECIAIS 0,00 0,00 3.314,56

6.10 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,004.963,76 4.963,77SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO 0,00 0,00 9.927,53

6.11 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,007.749,21 7.749,22INSTALACOES HIDRAULICAS 0,00 0,00 15.498,43

6.12 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,008.239,09 8.239,08INSTALAÇÕES PLUVIAIS 0,00 0,00 16.478,17

6.13 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 20,002.353,14 2.353,13SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 0,00 0,00 4.706,27

6.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ESQUADRIAS 0,00 0,00

6.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS 0,00 0,00

6.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSIBILIDADE 0,00 0,00

6.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PINTURA 0,00 0,00

6.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00

7 REFORMA GINÁSIO 01

7.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DEMOLIÇÕES 0,00 0,00 38.147,49

7.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAREDES E DIVISÓRIAS 0,00 0,00 5.092,44

7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00REVESTIMENTOS 0,00 0,00 90.876,90

7.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00IMPERMEABILIZAÇÃO 0,00 0,00 32.276,08

7.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00COBERTURA 0,00 0,00 286.343,71

7.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACÕES ELÉTRICAS 0,00 0,00 40.512,92

7.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 0,00 0,00 3.883,13

7.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ESQUADRIAS 0,00 0,00 104.803,98
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Item
Mês 11

% R$

Mês 12

% R$

Mês 13

% R$

Mês 14

% R$

Mês 15

% R$ % R$
Descrição

Mês 9

% R$

Mês 10

% R$
Total

Mês 16

7.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS 0,00 0,00 6.007,10

7.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PINTURA 0,00 0,00 159.862,68

7.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 17.886,06

8 REFORMA GINÁSIO 02

8.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DEMOLIÇÕES 0,00 0,00 10.914,20

8.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAREDES E DIVISÓRIAS 0,00 0,00 43.455,39

8.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00REVESTIMENTOS 0,00 0,00 29.650,96

8.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00COBERTURA 0,00 0,00 21.299,19

8.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACÕES ELÉTRICAS 0,00 0,00 17.641,11

8.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 0,00 0,00 2.808,93

8.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ESQUADRIAS 0,00 0,00 16.399,34

8.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PINTURA 0,00 0,00 161.780,33

8.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 16.785,02

9 URBANIZAÇÃO E ANEXOS

9.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00LIXEIRA 0,00 0,00

9.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CENTRAL DE GLP 0,00 0,00

9.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DEMOLIÇÕES 0,00 0,00

9.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00MUROS 0,00 0,00

9.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CERCAS 0,00 0,00

9.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PORTÕES 0,00 0,00

9.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAVIMENTAÇÃO EXTERNA 0,00 0,00

9.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00QUADRA DE AREIA 0,00 0,00

9.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00REFORMA CASTELO D' ÁGUA 0,00 0,00

9.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS 0,00 0,00

9.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00FLOREIRA 0,00 0,00

9.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSO COBERTO 0,00 0,00

9.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACÕES ELÉTRICAS 0,00 0,00

9.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CABINE POSTO DE TRANSFORMAÇÃO - ENTRADA DE ENERGIA 0,00 0,00

9.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ISTALAÇÕES ESPECIAIS 0,00 0,00

9.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALAÇÕES PLUVIAIS 0,00 0,00

10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SINALIZAÇÃO, PLACAS E LETREIROS 0,00 0,00

11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO - REDE DE HIDRANTES 0,00 0,00

12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAISAGISMO 0,00 0,00

13 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.131,57SERVIÇOS FINAIS 0,00 0,00 12.394,72
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203.944,67 612.592,69

165.494,86 585.855,36

2,63

C. Fin.

TOT. (%) 2,73

612.592,69

515.799,34

7,35

165.494,86

1,94

8.081.647,92286.295,01

77,05

771.053,20

C. Fis.

TOT. (R$) 203.944,67

286.295,01 275.521,62 585.855,36 8.081.647,92

Recurso

5,594,92

771.053,20

1,58

515.799,34 275.521,62

5,84
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CRONOGRAMA GLOBAL No.do contrato Contrato não vinculado!

Agente promotor / Município de Balneário Camboriú

Empreendimento EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO EM ESCOLA CAIC AYRTON SENNA DA SILVA

Logradouro Rua Angelina

SPU -  Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ

Item
Mês 19

% R$

Mês 20

% R$

Mês 21

% R$

Mês 22

% R$

Mês 23

% R$ % R$
Descrição

Mês 17

% R$

Mês 18

% R$
Total

Mês 24

1 2,45 3,88 2,45 2,51 3,28 5,3017.115,22 27.104,91 17.115,22 17.534,36 22.913,43 37.024,75ADMINISTRAÇÃO LOCAL 2,45 2,4517.115,22 17.115,22 698.580,25

2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SERVIÇOS INICIAIS 0,00 0,00 76.011,24

3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CANTEIRO DE OBRAS 0,00 0,00 77.629,54

4 REFORMA BLOCO A

4.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DEMOLIÇÕES 0,00 0,00 181.090,23

4.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 0,00 0,00 337,70

4.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INFRAESTRUTURA 0,00 0,00 4.471,56

4.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SUPERESTRUTURA 0,00 0,00 10.065,18

4.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAREDES E DIVISÓRIAS 0,00 0,00 104.888,53

4.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00REVESTIMENTOS 0,00 0,00 502.577,58

4.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00COBERTURA 0,00 0,00 251.827,93

4.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACÕES ELÉTRICAS 0,00 0,00 334.791,23

4.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALAÇÕES ESPECIAIS 0,00 0,00 37.568,80

4.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO 0,00 0,00 29.709,17

4.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACOES HIDRAULICAS 0,00 0,00 18.289,27

4.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALAÇÕES SANITÁRIAS 0,00 0,00 28.458,37

4.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALAÇÕES PLUVIAIS 0,00 0,00 1.520,16

4.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 0,00 0,00 19.107,43

4.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ESQUADRIAS 0,00 0,00 253.355,81

4.16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS 0,00 0,00 17.617,98

4.17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSIBILIDADE 0,00 0,00 4.765,82

4.18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PINTURA 0,00 0,00 236.493,90

4.19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 172.372,42

5 REFORMA BLOCO B

5.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DEMOLIÇÕES 0,00 0,00 72.216,71

5.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAREDES E DIVISÓRIAS 0,00 0,00 98.298,88

5.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00REVESTIMENTOS 0,00 0,00 407.933,10

5.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00COBERTURA 0,00 0,00 148.951,85

2025-10-02Data

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

V
IN

IC
IU

S
 M

E
N

D
E

S
 D

E
 S

O
U

Z
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//b
c.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/C

C
63

-D
C

67
-0

43
6-

8D
23

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 C

C
63

-D
C

67
-0

43
6-

8D
23



Item
Mês 19

% R$

Mês 20

% R$

Mês 21

% R$

Mês 22

% R$

Mês 23

% R$ % R$
Descrição

Mês 17

% R$

Mês 18

% R$
Total

Mês 24

5.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACÕES ELÉTRICAS 0,00 0,00 217.551,31

5.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALAÇÕES ESPECIAIS 0,00 0,00 16.132,05

5.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO 0,00 0,00 35.616,77

5.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACOES HIDRAULICAS 0,00 0,00 21.068,28

5.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALAÇÕES SANITÁRIAS 0,00 0,00 30.494,32

5.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 0,00 0,00 7.173,29

5.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ESQUADRIAS 0,00 0,00 84.593,74

5.12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS 0,00 0,00 57.255,72

5.13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSIBILIDADE 0,00 0,00 14.297,46

5.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PINTURA 0,00 0,00 213.339,29

5.15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 60.859,38

6 BLOCO C (NOVO)

6.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00MOVIMENTAÇÃO DE TERRA 0,00 0,00 4.624,24

6.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INFRAESTRUTURA 0,00 0,00 598.713,19

6.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SUPRAESTRUTURA 0,00 0,00 753.972,97

6.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAREDES E DIVISÓRIAS 0,00 0,00 215.083,93

6.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00REVESTIMENTOS 0,00 0,00 773.823,07

6.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00IMPERMEABILIZAÇÃO 0,00 0,00 20.328,15

6.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00COBERTURA 50,00 0,00112.274,59 224.549,18

6.8 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0029.903,60INSTALACÕES ELÉTRICAS 20,00 20,0029.903,60 29.903,60 149.518,02

6.9 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,001.657,27INSTALAÇÕES ESPECIAIS 20,00 20,001.657,27 1.657,27 8.286,37

6.10 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.963,77SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO 20,00 20,004.963,77 4.963,77 24.818,84

6.11 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,007.749,22INSTALACOES HIDRAULICAS 20,00 20,007.749,22 7.749,22 38.746,09

6.12 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,008.239,08INSTALAÇÕES PLUVIAIS 20,00 20,008.239,08 8.239,08 41.195,41

6.13 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,002.353,13SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 20,00 20,002.353,13 2.353,13 11.765,66

6.14 40,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0049.214,15ESQUADRIAS 30,00 30,0036.910,62 36.910,61 123.035,38

6.15 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0027.304,87LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS 0,00 50,00 27.304,87 54.609,74

6.16 50,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,004.765,82ACESSIBILIDADE 0,00 50,00 4.765,82 9.531,64

6.17 50,00 50,00 0,00 0,00 0,00 0,0060.178,86 60.178,87PINTURA 0,00 0,00 120.357,73

6.18 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00202.168,34ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 202.168,34

7 REFORMA GINÁSIO 01

7.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DEMOLIÇÕES 0,00 0,00 38.147,49

7.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAREDES E DIVISÓRIAS 0,00 0,00 5.092,44

7.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00REVESTIMENTOS 0,00 0,00 90.876,90

7.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00IMPERMEABILIZAÇÃO 0,00 0,00 32.276,08

7.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00COBERTURA 0,00 0,00 286.343,71

7.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACÕES ELÉTRICAS 0,00 0,00 40.512,92

7.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 0,00 0,00 3.883,13

7.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ESQUADRIAS 0,00 0,00 104.803,98
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Item
Mês 19

% R$

Mês 20

% R$

Mês 21

% R$

Mês 22

% R$

Mês 23

% R$ % R$
Descrição

Mês 17

% R$

Mês 18

% R$
Total

Mês 24

7.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00LOUÇAS, METAIS E ACESSÓRIOS 0,00 0,00 6.007,10

7.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PINTURA 0,00 0,00 159.862,68

7.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 17.886,06

8 REFORMA GINÁSIO 02

8.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00DEMOLIÇÕES 0,00 0,00 10.914,20

8.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PAREDES E DIVISÓRIAS 0,00 0,00 43.455,39

8.3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00REVESTIMENTOS 0,00 0,00 29.650,96

8.4 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00COBERTURA 0,00 0,00 21.299,19

8.5 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00INSTALACÕES ELÉTRICAS 0,00 0,00 17.641,11

8.6 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO 0,00 0,00 2.808,93

8.7 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ESQUADRIAS 0,00 0,00 16.399,34

8.8 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00PINTURA 0,00 0,00 161.780,33

8.9 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS 0,00 0,00 16.785,02

9 URBANIZAÇÃO E ANEXOS

9.1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 15.761,85LIXEIRA 0,00 0,00 15.761,85

9.2 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 10.176,10CENTRAL DE GLP 0,00 0,00 10.176,10

9.3 0,00 50,00 50,00 0,00 0,00 0,0016.868,60 16.868,61DEMOLIÇÕES 0,00 0,00 33.737,21

9.4 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,0055.132,05 55.132,05 55.132,05 55.132,05 55.132,05MUROS 0,00 0,00 275.660,25

9.5 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,0020.423,96 20.423,96CERCAS 0,00 0,00 40.847,92

9.6 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,0018.746,96 18.746,96PORTÕES 0,00 0,00 37.493,92

9.7 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,0058.836,32 58.836,32 58.836,32 58.836,32 58.836,32PAVIMENTAÇÃO EXTERNA 0,00 0,00 294.181,60

9.8 0,00 0,00 0,00 0,00 50,00 50,0062.174,76 62.174,77QUADRA DE AREIA 0,00 0,00 124.349,53

9.9 0,00 0,00 0,00 50,00 25,00 25,004.056,86 2.028,43 2.028,43REFORMA CASTELO D' ÁGUA 0,00 0,00 8.113,72

9.10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 9.479,34EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS 0,00 0,00 9.479,34

9.11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 11.030,54FLOREIRA 0,00 0,00 11.030,54

9.12 0,00 0,00 0,00 25,00 25,00 50,0021.585,70 21.585,71 43.171,41ACESSO COBERTO 0,00 0,00 86.342,82

9.13 0,00 0,00 0,00 25,00 25,00 50,0076.536,35 76.536,36 153.072,71INSTALACÕES ELÉTRICAS 0,00 0,00 306.145,42

9.14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 15.079,01CABINE POSTO DE TRANSFORMAÇÃO - ENTRADA DE ENERGIA 0,00 0,00 15.079,01

9.15 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,003.086,98 3.086,97 3.086,97 3.086,97 3.086,97ISTALAÇÕES ESPECIAIS 0,00 0,00 15.434,86

9.16 0,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,006.669,47 6.669,45 6.669,45 6.669,45 6.669,45INSTALAÇÕES PLUVIAIS 0,00 0,00 33.347,27

10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 11.650,54SINALIZAÇÃO, PLACAS E LETREIROS 0,00 0,00 11.650,54

11 0,00 0,00 0,00 50,00 25,00 25,0036.863,13 18.431,57 18.431,57SISTEMA PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO - REDE DE HIDRANTES 0,00 0,00 73.726,27

12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100,00 36.859,64PAISAGISMO 0,00 0,00 36.859,64

13 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 20,004.131,57 4.131,57SERVIÇOS FINAIS 0,00 0,00 20.657,86
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221.166,50 592.967,94

213.444,99 366.565,97

2,67

C. Fin.

TOT. (%) 1,34

592.967,94

434.177,11

1,50

213.444,99

2,11

10.488.942,83140.962,59

100,00

157.708,62

C. Fis.

TOT. (R$) 221.166,50

140.962,59 280.301,19 366.565,97 10.488.942,83

Recurso

3,494,14

157.708,62

2,03

434.177,11 280.301,19

5,65
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